1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 861/UFFS/2016

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 810/UFFS/2016 DE SELEÇÃO DE

SUBPROJETOS DA UFFS EM RESPOSTA À CHAMADA PÚBLICA 09/2016 -

PROGRAMA INSTITUCION DE PESQUISA BÁSICA E APLICADA -

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, torna público o presente Edital de RETIFICAÇÃO do Edital Nº

810/UFFS/2016.

Onde se lê:

1 OBJETIVO
1.1 Promover o fortalecimento institucional da produção científica, tecnológica e de

inovação, por meio da concessão de apoio financeiro para a execução de subprojetos de

pesquisa nas diferentes áreas do conhecimento, totalizando o valor máximo de até

R$ 650.000,00, que comporão a proposta institucional da UFFS a ser apresentada à

Chamada Pública nº 09/2016 - Programa Institucional de Pesquisa Básica e Aplicada da

Fundação Araucária do Estado do Paraná.

Leia-se:

1 OBJETIVO

1.1 Promover o fortalecimento institucional da produção científica, tecnológica e de

inovação, por meio da concessão de apoio financeiro para a execução de subprojetos de

pesquisa nas diferentes áreas do conhecimento, totalizando o valor máximo de até

R$ 250.000,00, que comporão a proposta institucional da UFFS a ser apresentada à

Chamada Pública nº 09/2016 - Programa Institucional de Pesquisa Básica e Aplicada da

Fundação Araucária do Estado do Paraná.

Chapecó-SC, 03 de outubro de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS